第１回	 国立大学法人千葉大学特定認定再生医療等委員会議事要旨

Ⅰ．日	 時：平成２８年２月２３日（火）９時００分～１１時００分

Ⅱ．場所：千葉大学医学部附属病院外来診療棟３階大会議室

Ⅲ．出席者：岩間委員長，石井委員，長村（文）委員，堺田委員，谷委員，長村（登）委

員，眞田委員，丸委員，吉村委員，高橋委員，金澤委員
	 	 陪席者：（臨床試験部）花岡教授，池内特任助教，國信
	 	 	 	 	 	 （事務部）岡田経営企画課長，柴田研究推進係長

Ⅲ．議事

１．国立大学法人千葉大学特定認定再生医療等委員会委員長の選出について

岡田経営企画課長から委員長選出まで議事進行する旨の説明がなされ，標記の件に

ついて発議があり，委員による互選の結果，岩間委員を委員長として選出することと

なった。また，岩間委員長から副委員長の指名について石井委員を副委員長としたい

旨の説明があり，承認された。

２．千葉大学医学部附属病院	 再生医療技術を用いて行われる医療に関する手順書（案）

について
岩間委員長から標記について諮りたい旨の発議があり，資料に基づき岡田経営企画

課長から説明がなされた。委員から誤字等について指摘があり，一部修正の上，承認

された。

３．再生医療等提供計画の審査について
	 	 岩間委員長から標記について諮りたい旨の発議があり，引き続き，申請者の耳鼻咽

喉･頭頸部外科	 岡本教授及び國井助教から提供計画について，従前は先進医療 Bとし
て提供されていたものであることの説明及び当該提供計画の概要説明がなされた。引

き続き，当該提供計画に関し委員から質疑があり，申請者から回答がなされた。
	 	 審議の結果，関係書類について一部修正を要するとして，条件付き承認となった。
	 	 その後，申請者から関係資料の修正版の提出がなされ，関係資料の確認については

４月７日付けにて委員長により確認が行われ，同日付けにて持回り審査を開催し，４

月２０日付けにて承認となった。

以上